
Asuminen Tavoite:
• Kodissa on tilaa asua, säilyttää henkilökohtaisia tavaroita ja viettää va-
paa-aikaa perheenjäsenten kanssa. Myös hoiva-asunto on koti.
• Asunnot ovat muunneltavia eri tarpeisiin ja elämäntilanteisiin, siten pie-
nessäkin kodissa on riittävästi tilaa. 

Yhteiset tilat asunnon lisänä Ikkunasta näkyy luontoaKorjaus ja muutostyötMuuntojoustavat tilaratkaisut 

Martinlaakson StudioKoti on 
yhteisöllinen ja osallistava ker-
rostalo. Jokaisella on oma koti, 
mutta alakerroksessa on pe-
sula sekä oleskelutila, joka on 
asukkaiden yhteinen olohuone. 
Ylimmästä kerroksesta löytyvät 
suuri terassi ja sauna.  

 
Kuva: SATO Oyj 

Työpajoissa toivottiin, että 
jokaisesta asunnosta pitää 
näkyä luontoa: vähintään 1 iso 
puu ja muuta vihreää! Jokai-
sesta asunnosta olisi oltava 
luontoyhteys visuaalisesti ja /
tai konkreettisesti parvekkeen 
tai terassin kautta (ARA 2015). 

 
Kuva: Kimmo Brandt, Compic

Vanhustyön keskusliiton korja-
usneuvojat avustavat ikään-
tyviä ihmisiä asunnon muu-
tostöiden kartoittamisessa, 
suunnittelussa ja avustusten 
hakemisessa. Neuvonta on 
maksutonta, remonttikulut asi-
akas maksaa itse. Korjauksiin 
on mahdollista saada avus-
tusta. 

Kuva: Ilkka Vuorinen 

Väljät huonetilat, esteettömyys 
ja kalusteiden muunneltavuus 
mahdollistavat kotona asu-
misen elämän loppuun asti. 
Kylpyhuoneen seinässä on 
kiinnike, johon suihkutuolin saa 
tarvittaessa kiinni.

 

Kuva: Irma Rantonen

Ratkaisu:
• Edulliset muuntojoustavat ratkaisut, joissa on riittävästi tilaa apuvälineil-
le ja liikkumiseen. Myös ympärivuorokautisen hoivan asunnot aktivoivat 
asukkaiden toimintakykyä.
• Viihtyisiä, eri käyttötarkoituksiin muunneltavia yhteiskäytössä olevia tiloja 
sisällä ja ulkona. Esimerkiksi vierashuone, saunaosasto tai tilava keittiö.

Kotona asuminen on mieleisintä elämän loppuun asti. Asumisen kannalta 
tärkeitä ovat esteettömyys, turvallisuus, tilavuus ja muunneltavuus elä-
mäntilanteen ja oman kunnon mukaan. 
Elämänkumppaneiden tulisi voida asua yhdessä riippumatta siitä, 
tarvitseeko toinen enemmän hoitoa tai palveluita. Monisukupolvinen 
asuminen samalla alueella kiinnostaa, myös monitaustaisten tarpeet olisi 
otettava huomioon.
Osallisuus oman elämän ja yhteisön päätöksentekoon tulisi säilyä elämän 
loppuun asti. 



 Ikäystävällisyys kaikessa rakentamisessa
• Muuntojoustavuus, yhteiskäytössä olevat tilat
• Alueen luontoarvot huomioitava mm. ikkunanäkymissä

Hakunilassa ikäystävällisyys tulisi huomioida kaikessa uudessa raken-
tamisessa. Ikäystävällisyyttä tuovat esteettömyys, muuntojoustavat 
ratkaisut, joissa on riittävästi tilaa apuvälineiden säilytykseen ja liikkumi-
seen. Tarvitaan myös viihtyisiä, eri käyttötarkoituksiin ja eri vuodenaikoi-
hin muunneltavia yhteiskäytössä olevia tiloja sisällä ja ulkona.

Kuva: Kimmo Brandt, Compic

Kestävä kehitys ja luontoarvot
• Muuntojoustavia ratkaisuja
• Kulttuuriympäristön arvoja kunnioittaen

Ehdotuksia Katriinan alueelle:
Helsingin Honkasuolla Rakennusasiaintoimisto Aarre Oy:n ”Aarreaittojen” 
hirret on veistetty käsin ja talot on maalattu perinteisillä keittomaaleilla. 

Vaasassa yksityiset rakentajat ovat tuoneet Sulvan kylään vanhoja poh-
jalaistaloja ja piharakennuksia. 1970-luvun asemakaavassa säädettiin, 
että tontilla on 1½-kerroksinen tai kaksifooninkinen pohjalaistalo sekä 
pienempi asuinrakennus, jotka on tarkoitettu useamman sukupolven 
käyttöön. Tavoitteena elävä perinteinen pohjalainen kylä, jossa yhteisöl-
lisyys korostuu.

Kuva: Viktor Petrovskyi 

Hakunila Katriina


